[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об определении центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров в Забайкальском крае
В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации, приведенными в приложении № 6 к государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 14 июля 2012 года № 717, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить Фонд поддержки и развития агропромышленного комплекса Забайкальского края центром компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров в Забайкальском крае (далее - Центр компетенций).

2. Центр компетенций в своей деятельности руководствуется Стандартом деятельности центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров, утвержденным протоколом проектного комитета по национальному проекту «Малый бизнес и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы" от 21 марта 2019 года №1 (далее - Стандарт), а также положением о Центре компетенций, разработанным в соответствии со Стандартом и согласованным с уполномоченным органом в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров.

3. Определить Министерство сельского хозяйства Забайкальского края уполномоченным органом в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края оказывать содействие Центру компетенций.

5. Признать утратившим силу постановление Правительства Забайкальского края от 23 мая 2019 года № 210 «Об определении центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров в Забайкальском крае».
Первый заместитель

Председателя правительства

Забайкальского края

А.И.Кефер
[image: image1]